1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.12. 2018 года   №174

с. Кичменгский Городок
	Об утверждении Перечня муниципальных программ администрации сельского поселения Кичменгское на 2019 -2021 г.г.

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Кичменгское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ администрации сельского поселения Кичменгское на 2019 -2021 г.г. (Приложение).

2. Начальнику финансового отдела администрации сельского поселения Кичменгское обеспечить при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ.

         3. Настоящее постановление  вступает в силу с 01 января 2019 года  и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Кичменгское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
По поручению Главы сельского поселения

Первый заместитель главы
В.И.Дурягина
Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения Кичменгское
от 19.12.2018 года № 174
(Приложение)

Перечень

муниципальных программ администрации сельского поселения Кичменгское на 2019 -2021 г.г.
	№ п.п.
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления социально-экономического развития и реализуемые подпрограммы

	1.
	Развитие сферы «Культура» в сельском поселении Кичменгское
	Директор БУК «Кичменгское СКО»
	Цели муниципальной программы:
Создание условий для формирования разнообразной, доступной культурной среды и творческой самореализации населения сельского поселения Кичменгское посредством повышения привлекательности филиалами учреждения для жителей и гостей поселения.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:

- сохранение фактической обеспеченности учреждениями культурно – досугового типа от нормативной потребности на уровне 100%;

-количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года - 242%;

- увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий до 4,0 посещений на одного жителя;

- повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры до 95%;

- отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Вологодской области (до 100%)

	2.
	Развитие физической культуры и спорта
	администрация сельского поселения Кичменгское
	Цели муниципальной программы:

Вовлечение различных групп населения сельского поселения в занятия физической культурой и спортом по месту жительства;
создание необходимой инфраструктуры, обеспечивающей право каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту, как к необходимому условию развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, право на занятия физической культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения сельского поселения.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
В результате реализации мероприятий Программы планируется достичь следующих результатов:

-увеличить долю населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом до 10% в 2019 году;

 -увеличить долю лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения до 5% в 2019 году

	3.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	администрация сельского поселения Кичменгское
	Цели муниципальной программы:

Усиление системы противопожарной защиты населения сельского поселения, создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, снижение гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожаров.
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
снижение пожаров

	4
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	администрация сельского поселения Кичменгское
	Цели муниципальной программы:
Создание благоприятных условий для устойчивого развития сектора малого и среднего предпринимательства в экономике сельского поселения, совершенствование форм и методов стимулирования и регулирования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе сельскохозяйственных предприятий, крестьянских, фермерских хозяйств
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
увеличение
числа субъектов малого и среднего предпринимательства;
увеличение доли среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций.